
 

NOTATKA ze wspólnego posiedzenia  

Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji 

oraz Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej 

oraz Komisji Rodziny i 

Polityki Społecznej 

Nr posiedzenia: 161  Nr posiedzenia: 154  Nr posiedzenia: 103 

Data posiedzenia:  19 luty 2014 r. 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 

Państwowej Janusz Sepioł. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 49. posiedzeniu Senatu do 
ustawy o zasadach prowadzenia zbiórek publicznych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji: Robert Mamątow, Bohdan Paszkowski, Józef Pinior, Jan 

Rulewski, Michał Seweryński i Aleksander Świeykowski, 

  senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej: Tadeusz Arłukowicz, Witold Gintowt- 

Dziewałtowski, Stanisław Iwan, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew 

Meres, Ireneusz Niewiarowski, Jarosław Obremski, Andrzej Pająk, 

Jadwiga Rotnicka, Janina Sagatowska, Janusz Sepioł i Krzysztof 

Słoń,  

 senatorowie członkowie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej: 

Anna Aksamit, Tadeusz Arłukowicz, Kazimierz Jaworski, Waldemar 

Kraska, Jan Filip Libicki, Robert Mamątow, Jan Michalski i Andrzej 

Pająk, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji: 

 dyrektor Departamentu Analiz i Komunikacji Publicznej 

Małgorzata Steiner, 

 główny specjalista w Departamencie Analiz i Komunikacji 

Publicznej Tomasz Trzaska. 
 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownicy Biura Legislacyjnego: Renata Bronowska, Maciej 

Telec. 

 

 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Przewodniczący obradom senator Janusz Sepioł przypomniał, że w trakcie debaty na 

posiedzeniu Senatu Komisja Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej, 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej oraz senatorowie Robert Dowhan i Jan Rulewski 
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zgłosili osobno wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy. Poprawka senatora Roberta 

Dowhana zmierzała do wyłączenia z kategorii zbiórek publicznych zbiórki prowadzonej 

podczas masowej imprezy sportowej, natomiast poprawki senatora Jana Rulewskiego miały 

na celu zaostrzenie przepisu wprowadzającego wymóg niekaralności wobec osób 

powołujących komitet społeczny. 

Przewodniczący Janusz Sepioł w pierwszej kolejności poddał pod głosowanie wniosek 

Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Wniosek nie uzyskał poparcia.  

W dalszym głosowaniu komisje poparły wszystkie wnioski zgłoszone przez Komisję 

Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej oraz przez Komisję Rodziny i 

Polityki Społecznej. Poprawki te miały charakter porządkujący, redakcyjny i legislacyjny. 

Połączone komisje odrzuciły poprawki senatorów Roberta Dowhana i Jana Rulewskiego. 

Ponadto komisje nie poparły w głosowaniu pojedynczych poprawek zgłoszonych osobno 

przez Komisję Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej oraz przez Komisję 

Rodziny i Polityki Społecznej. 

Na sprawozdawcę połączonych komisji wybrano senatora Jana Michalskiego. 

 

 
Konkluzja: Komisje poparły 28 poprawek do ustawy (druk senacki nr 554Z).  

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 

 


